

Guidance and Counselling Section  
Jnana Prabodhini's Institute of Psychology  
Sadashiv Peth, Pune

**Online counselling service for personal and family adjustment**

**Considering the limitations emerged due to the COVID-19 situation in availing face-to-face counselling JPIP is offering this unique service to people in need. The regular clients as well as new clients can make use of this opportunity to deal with their needs of individualized counselling. You can avail this following the instructions and conditions given below..**

**Stay safe Stay healthy...!!!**

- 1.** This online counseling service is available for the newly approaching as well as regular clients who have earlier received the counseling at JPIP.
- 2.** The newly approaching clients need to register for minimum three sessions including one case history+ two counseling sessions.
- 3.** The client should go through the <http://etechschooolonline.com/jpipCourses.htm> link of JPIP and pay amount of Rs. 1800/- (With GST) for all three sessions in advance. Send the screen shot of the bank receipt of money transfer to the phone number 9022725820, on WhatsApp to confirm their registration.
- 4.** Once the message is received, the counselor will give the appointment to the respective client on phone.
- 5.** Counseling days and timing will be - Wednesday- 4 pm to 8 pm, Saturday- 12 noon to 4 pm. The counselling session will continue for minimum 35 minutes to maximum 45 minutes.
- 6.** The client should abide with the given time slot given by the counselor. If he/ she fails to do so, the counselor will wait for maximum 10 minutes, and give only one reminder call to client.
- 7.** If client wants to change the appointment day/ time etc, he/ she should inform the counselor at least a day before. The appointment will be shifted to another day as per the availability of the counselor. But without any prior notice, if the client remains unavailable on the given time slot, or doesn't receive the reminder call of counselor, the appointment will be

considered as cancelled on that particular day till the client calls back to take substitute time slot.

8. The counseling appointments will be given on weekly basis.
9. Regular ( old) clients can pay the fees for a single session. For them the session fees are 600/- per session. The payment instruction to confirm appointment is same as given above.

## मार्गदर्शन आणि समुपदेशन विभाग

प्रज्ञा मानस संशोधिका, ज्ञान प्रबोधिनी, पुणे

### वैयक्तिक आणि कौटुंबिक समायोजन गरजांसाठी ऑनलाईन समुपदेशन सेवा

कोविड -१९ मुळे निर्माण झालेल्या परिस्थितीमुळे प्रत्यक्ष समुपदेशन सेवा उपलब्ध करण्यात ज्या मर्यादा येत आहेत त्याला प्रतिसाद म्हणून समुपदेशन गरजेचे असलेल्या शुभार्थींसाठी ही विशेष सेवा प्रज्ञा मानस संशोधिकेद्वारा उपलब्ध करून देण्यात येत आहे. ह्या आधी ज्यानी सेवा घेतलेली आहे असे नियमित शुभार्थी तसेच ज्यांना नव्याने सेवा हवी आहे असे शुभार्थी , दोघांनाही आपापल्या वैयक्तिक/ कौटुंबिक गरजांसाठी ह्या सेवेचा लाभ घेता येईल. त्यासाठी खाली दिलेल्या सूचना आणि पद्धतींचा अवलंब करावा लागेल.

### स्वस्थ रहा .. सुरक्षित रहा...!!

1. सदर समुपदेशन सेवाही नव्याने येणाऱ्या तसेच याआधी प्रज्ञा मानस संशोधिकेतून कोणत्याही प्रकारचे समुपदेशन करून घेतलेल्याशुभार्थीं साठी उपलब्ध असेल.
1. नव्याने नोंदणी करणाऱ्या शुभार्थीने case history + समुपदेशनाची दोन अशी किमान तीन सत्रे पूर्ण करणे आवश्यक असेल.
2. त्यासाठी त्यांनी प्रबोधिनीच्या <http://etechschoollonline.com/jpipCourses.htm> या लिंक वर जाऊन तीन सत्रांचे मिळून (GST सह) रु. 1800/- भरावेत.पैसे भरल्याचा बँकेच्या मेसेजचा screen shot दिलेल्या whats appच्या फोन नंबरवर 9022725820) त्वरित पाठवावा.
3. पैसे भरल्याचा संदेश पोचला की त्या नंबरवरूनशुभार्थीला समुपदेशनाची वेळ(appointment) कळवली जाईल.
4. समुपदेशन वेळा पुढीलप्रमाणे उपलब्ध असतील. बुधवार-संध्याकाळी 4 ते 8 मध्ये , शनिवारी दुपारी 12 ते 4 मध्ये .
5. ठरलेल्या वेळी शुभार्थीने दिलेल्या क्रमांकावर फोन करावाआणि समुपदेशकाशी संवाद साधावा.काही कारणाने दिलेल्या वेळेतफोन आला नाही तर समुपदेशक 10 मिनिटांबून नंतर एकदाच स्वतः फोन करून आठवण करतील.
6. दिलेली वेळ पाळणे शक्य नसल्यास किमान एक दिवस अगोदर सूचित करावे, उपलब्धीप्रमाणे वेळ बदलून दिली जाईल. पण काहीही न कळवल्यास, किंवा समुपदेशकाचा आठवणीचाफोनही न उचलल्यास त्या दिवसाची appointment रद्द समजली जाईल. नंतरची वेळ घेण्यासाठी शुभार्थीने पुन्हा फोन करणे अपेक्षित आहे.
7. तीन सत्रांचे पैसे आगाऊ भरल्यानंतर आठवड्याला एक याप्रमाणे तीन वेळा दिल्या जातील, प्रत्येक सत्र कमीतकमी 35 ते जास्तीत जास्त 45 मिनिटांचे असेल.
8. जुन्या शुभार्थींना प्रत्येक सत्रांचे पैसे स्वतंत्रपणे भरता येतील.एका सत्राचे शुल्क रु. 600/- असेल.इतर सूचना आणि प्रक्रिया वर दिल्याप्रमाणेच करावी.

9. समुपदेशनासाठीचा फोन नंबर हा कार्यालयीन कामकाजासाठी असल्याने त्यावर इतर कारणांसाठी, इतर वेळी संपर्क साधू नये. अत्यावश्यक असल्यास whats app मेसेज करावा.

धन्यवाद.